
 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE 

 

 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ „MATEI BASARAB” – PITEŞTI 

 

 

Hotărârea Nr . 244 din 30.03.2018 

În baza decizia nr.1/2017 privind constituirea Consiliului de administrație al 

Școlii Gimnaziale „Matei Basarab” din Pitești; 

În conformitate cu prevederile Legii educației nr.1/2011 completată și 

revizuită, cu regulamentele și ordinele specifice,  

Consiliul de administrație 

Hotărăște: 

Art. 1 Se răspunde sesizării doamnei.......care contestă decizia CA de a nu mai 

primi indemnizație de doctorat astfel: Legea 153/2017, la art.1, alin 3  precizează: 

„Începând cu data intrării în vigoare a prezentei legi, drepturile salariale ale 

personalului prevăzut la alin. 1. sunt și rămân în mod exclusiv cele prevăzute în 

prezenta lege.” ( data intrării în vigoare a Legii este 01 iulie 2017). 

Voturi exprimate: 10 

din care: pentru – 10 

împotrivă – 0; 

abțineri – 0. 

Liderii de sindicat: fără obiecții 

Art. 2. Se votează tabelul nominal cu bursierii. 

 Voturi exprimate: 10 

din care: pentru – 10 

împotrivă – 0; 

abțineri – 0. 

Liderii de sindicat: fără obiecții 

Art. 3. Se votează decontarea transportului. 

Voturi exprimate: 10 

din care: pentru – 10 

împotrivă – 0; 

abțineri – 0. 

Liderii de sindicat: fără obiecții 

Art. 4. Se votează Raportul activităților din „Școala altfel”. 

Voturi exprimate: 10 

din care: pentru – 10 

împotrivă – 0; 

abțineri – 0. 

Liderii de sindicat: fără obiecții 

Art. 5. Se votează propunerile Asociației de părinți privind păstrarea însemnului 

școlar distinctiv, ținuta școlară specifică unității noastre; interzicerea folosirii telefonului 

de către elevi în timpul programului școlar fără acordul cadrului didactic, în scop 

educativ;interzicerea pătrunderii părinților în școală în afara orelor de consiliere. Se 

votează alte probleme curente. 

Voturi exprimate: 10 

din care: pentru – 10 

împotrivă – 0; 

abțineri – 0. 

Liderii de sindicat: fără obiecții 
Art. 6. Serviciul secretariat va informa personalul implicat și va afișa prezenta hotărâre.                                                

PREȘEDINTE, Prof. Dr.  Elena ODĂ 
 


